

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA GIMNASTYCZNEGO SOKÓŁ W MYŚLENICACH ZA ROK 2009

W roku 2009 w stowarzyszeniu działało pięć sekcji: taneczna, judo, pływacka, narciarska i gimnastyczna oraz przy tych sekcjach grupy dla osób dorosłych. W sekcjach ćwiczyło około 500 dzieci i młodzieży.

**Sekcja judo** składa się z kilku grup wiekowych. Pierwsza grupa to juniorzy i młodzicy. W tej grupie wiekowej ćwiczy piętnastu zawodników. Zawodnicy tej grupy brali udział w zawodach na szczeblu krajowym, w tym: w Mistrzostwach Polski, w Pucharze Polski i Mistrzostwach Małopolski a także uczestniczyli w zgrupowaniach kadry wojewódzkiej. Wyróżniającym się zawodnikiem tej sekcji jest Maksymilian Szostak, który w Pucharze Polski wywalczył trzecie miejsce. Grupę prowadzi trener dr Grzegorz Lech. Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu po 2 godz.. Ponadto sekcja prowadziła trzy grupy, tzw. minijudo, w tym: chłopców w wieku od 5 do 10 lat oraz w wieku od 11 do 13 lat i dziewczynek w wieku od 7 do 12 lat. Ogółem w tych grupach wiekowych ćwiczy osiemdziesiąt dzieci. Treningi odbywały się dwa razy w tygodniu po 1,50 godziny. Zajęcia dzieci w przedziale wiekowym od 5 do 10 lat mają charakter zajęć ogólnorozwojowych, a zajęcia z dziećmi w przedziale wiekowym od 11 do 13 lat ukierunkowane są na dalszą poprawę sprawności oraz poznawane są podstawowe techniki judo. Zajęcia prowadzone są przez instruktora Sylwię Siłuszyk - dziewczynki oraz trenera Wiktora Siłuszyka – chłopcy. Kierownikiem sekcji judo jest pan Jacek Szostak, z ramienia zarządu sekcją opiekuje się pan Tomasz Dyrda. Przy sekcji judo ćwiczą osoby dorosłe w ilości dwudziestu osób.

Zawodnicy **sekcji tanecznej** występowali na arenach krajowych reprezentując nasze Towarzystwo na Ogólnopolskich Turniejach Tańca Towarzyskiego. W miesiącu marcu sekcja zorganizowała Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice, współfinansowany również przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, zawodnicy brali także udział w pokazach z okazji „Dni Myślenic”. Dzieci z tej sekcji miały możliwość podniesienia swoich kwalifikacji na obozie szkoleniowym, który odbył się w miesiącu lipcu na Słowacji. Zajęcia w sekcji prowadzone są trzy razy w tygodniu. Zajęcia prowadzą instruktorzy Agnieszka Baran i Anna Wójtowicz. W zajęciach bierze udział czterdzieści par tanecznych. Wyróżniający się zawodnicy tej sekcji to: Jarosław Rylewicz i Beata Burtan oraz Marcin Górecki i Martyna Żywiec. W tej sekcji prowadzone są również zajęcia dla osób dorosłych, w których swoje umiejętności taneczne podnosi dziesięć par.

Od września uruchomiono grupę tańca nowoczesnego, którą prowadzi instruktor Adrian Bochacki. Sekcją z ramienia zarządu opiekuje się pani Bożena Wójtowicz.

W ubiegłym roku w zajęciach **sekcji pływackiej** brało udział ponad 250 osób – dzieci i młodzieży. Głównie były to zajęcia z nauki pływania oraz doskonalenie pływania. Dla tych grup zajęcia były prowadzone 2 razy w tygodniu po jeden godzinie (we wtorki i piątki) lub jeden raz w tygodniu (w czwartki) – prowadzili je instruktorzy: Jarosław Szlachetka, Anna Ostrowska – Biela, Cezary Janicki i Tadeusz Rusin. Ponadto funkcjonowały 2 grupy zawodnicze (starsza i młodsza), które trenowały 3 razy w tygodniu po 1,5 godz. pod okiem trenerów Ewy Funek i Andrzeja Pułki. Zawodnicy sekcji byli uczestnikami wielu zawodów pływackich organizowanych na terenie całego Województwa Małopolskiego. Najbardziej wyróżniającymi się zawodnikami w 2009 roku byli: Karolina Wcisło, Anna Wątek, Aleksandra Falkowska, Kajetan Wysocki, Karolina Zając i Bartłomiej Zwierzchowski. Po przerwie wakacyjnej zajęcia sekcji rozpoczęły się dopiero z początkiem października, co było spowodowane przeciągającym się remontem krytej pływalni MOKiS. Od października uruchomiona została grupa nauki pływania dla dzieci w wieku przedszkolnym. Oprócz zajęć dla dzieci i młodzieży w sekcji jest prowadzona również nauka i doskonalenie pływania dla osób dorosłych. W listopadzie sekcja była organizatorem zawodów pływackich „Myślenickie Mistrzostwa w Pływaniu 2009”, które były współfinansowane przez Urząd Marszałkowski Woj. Małopolskiego. W samych zawodach wzięło udział ponad 300 zawodników z Małopolski oraz z sąsiednich województw co może świadczyć o dużej popularności organizowanych przez Towarzystwo zawodów. Kierownikiem sekcji jest Jarosław Szlachetka.

**Sekcja gimnastyczna** prowadziła trzy rodzaje zajęć: grupy cheerleaderek, gimnastyków oraz zespół muzyczny.

W zajęciach cheerleaders uczestniczyło sześćdziesiąt zawodniczek, w tym dwie grupy dziewczynek w wieku szkoły podstawowej, grupy dziewcząt w wieku gimnazjum oraz szkoły średniej. Zajęcia z dziewczętami prowadziły instruktorzy Małgorzata Trzcńska i Anna Simsak. Zajęcia w tej sekcji odbywały się w budynku Sokoła oraz w Szkole Podstawowej nr 2 w Myślenicach. Dziewczęta brały udział w konkursach organizowanych przez Liceum Ogólnokształcące w Myślenicach, Gimnazjum nr 2 w Myślenicach a także w Międzypowiatowym Turnieju Zespołów Cheerleaders w Raciborowicach.

Sekcja gimnastyczna działająca pod opieką trenera Marka Dzieży, która skupiała kilkunastu zawodników, zawiesiła działalność w maju ubiegłego roku. Zespół muzyczny liczy trzy osoby. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu pod okiem kierownika sekcji gimnastycznej Piotra Gablankowskiego. W ubiegłym roku zespół muzyczny uatrakcyjniał swą grą następujące imprezy:

- w styczniu - spotkanie opłatkowe Sokoła oraz opłatek dla samotnych i opuszczonych w Zespole Szkół w Dobczycach,
- czerwiec - dzień dziecka w Sokole
- listopad - Święto Odzyskania Niepodległości w Sokole.

W zajęciach **sekcji narciarskiej** uczestniczyło trzydzieści dzieci i młodzieży. Zajęcia, odbywały się w miesiącu styczniu, lutym i marcu na stoku w Myślenicach dwa razy w tygodniu. Ze względu na warunki atmosferyczne sekcja zawiesiła działalność w miesiącu kwietniu. Zajęcia sekcji zostały wznowione w miesiącu grudniu. Kierownikiem sekcji jest instruktor Wojciech Gablankowski, z którym współpracowali instruktorzy Tomasz Trzeboński i Jacek Syrek.

W roku 2009 zorganizowano i przeprowadzono wiele imprez, w tym: Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego, Mistrzostwa Myślenic w Pływaniu, ponadto zorganizowano zabawę z okazji Dnia Dziecka i zabawę Andrzejkową dla dzieci, dla dorosłych zabawę sylwestrową oraz spotkanie opłatkowe, w który uczestniczyli przedstawiciele władz miejskich, sponsorzy oraz członkowie i sympatycy naszego Towarzystwa. Podczas spotkania wręczono statuetki i dyplomy najlepszym naszym sportowcom (wymienieni przy sekcjach) oraz trenerom Wiktorowi Siłuszykowi i Andrzejowi Pułce.

Dla wszystkich członków uczestników zajęć w miesiącu styczniu został zorganizowany narciarski obóz sportowo rekreacyjny w miejscowości Kluszkowce. W obozie uczestniczyło czterdzieści pięć dzieci i młodzieży. W wakacje, w miesiącu lipcu został zorganizowany obóz rekreacyjny w miejscowości Nowęcina koło Łeby. W obozie uczestniczyło pięćdziesiąt osób. Osoba odpowiedzialną za organizację obozów była pani Eliza Matelowska.

W dniu 11 listopada nasze stowarzyszenie jak co roku obchodziło uroczyste Święto Niepodległości połączone z kolejną rocznicą reaktywacji Sokoła w Myślenicach. Msza św. w tej intencji odbyła się w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. W wieczornicy oraz okolicznościowym przyjęciu w budynku Sokoła wzięli udział Poseł Ziemi Myślenickiej pan Marek Łatas, Burmistrz Myślenic pan Maciej Ostrowski, Senator pan Stanisław Bisztyga, Starosta Powiatu Myślenickiego pan Józef Tomal, oraz radni miejscy i powiatowi. Podczas uroczystości srebrną odznaką „Znak Sokoła” odznaczeni zostali druhowie: Zbigniew Trzciniński, Maciej Ostrowski, Andrzej Pułka i Bożena Wójtowicz.

PREZES  
Marek Mikos

